## Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

**D**icta sententia est quod mandatum generali habet tamen non potest transfigere sive aponere. ut. ff. de parva mandato & C. de transac. l. transactiones si autem clausula de rato fuerit apposita tunc emiu videtur quod male transfigere possit alio non quod adiecio illius clausule aliquod operatur ut ar. ff. de usu si sibi pulsatus & j. de rel. domi. cuius dicitur & videtur expressum. s. d. transac. coniugit sed videtur obstat. ff. manda. l. creditor in g. f. die de hoc ut notatur s. c. disiectus & disi. s. de transac. m. glo. que incipit nota in fine. **D**e assensu. unde non valuit quod factum est per eum si consensum canonico non habuit ut. s. de parva. c. i. & capitulum etiam sine consensu prel. non potest agere ut. j. de iudic. causamque de ista materia dictum est. s. de ipsi. edoceri et s. de parva. c. i. **F**nies mandati unde non valuit quod etiam ultra fecit ut. s. de officiis. del. cuiusdilim jdem etiam est & si nullum mandatum habuisset propter ratum habuit quod eorum nomine fecerit ut. ff. de iudic. licet rex ideoque arbitrium de executione mandari ut hic dicit quod dicatur hic colligitur ex tribus. l. si enim arbitrium a partibus approbatur vel etiam silencio. p. die ex eo quod actio detur et exceptio ut. C. c. cum anima si vero arbitrium non fuit receptum et pena fuit apposita tunc agitur ad penam ut. C. c. l. i. & ita per penam ad seruandum arbitrium quis compellit ut s. c. dilecti. si vero nulla pena statuta fuit sed tantum simpliciter promiserunt se statim arbitrio tunc potest agi ad interesse & illud ultimum colligitur ff. e. diem. g. ultimo & ff. si quis in ius ro. non ierit. l. f. unde iste parvator tenet se secundum istam distinctionem ad penam vel etiam ad interesse cum ipse se ipsum & suo uramento personaliter obligavit sibi mandatum non habeat ad hunc sed qualiter agitur ab parvatore cum ipse non intenderit se obligare nec etiam aduersari intendebant eum sibi obligare sed ideo duemur quod obtutus se defensioni alieno cum non haberet mandatum sufficiens ad hoc. ff. de parva. m. l. plausus. & hec pars aduersa non

non fuerat institutus & ideo dicebat arbitrium non valere presertim cum procurator finis mandati excesserit et arbitrium fuerit per unum clericum et duos laycos promulgatus licet ipsi de assensu ianueni. archiepiscopi cui causa commissa fuerat arbitrium protulissent et infra. **P**roprius quod f. t. R. quod si ex parte plebani arbitrium receptum fuerit indistincte ratum haberi debet ac per hoc iuxta mandati tenorem apud executionem mandari si vero receptum non fuerit refert utrum fieri vel non de obseruando ipsum statuta pena et quod si pena fuerit apposita agi potest ad penam ac si nulla statuta fuerit sed simpliciter fuit quod staretur sententia compromissum procurato ad interesse potest conuinciri quia iuramento suo ipsum personaliter non ecclesiam poterat obligari quod autem a duobus layco et uno clero dicitur eslatum nequaquam obuiari uidetur cum auctoritate dicar archiepiscopi factum sit causa de qua dicitur compromissum fuerat delegata.

**H**onorius tercius arcivescopus

aus. & hec pars aduersa non  
intenderet eum sibi obligare tamē obligatur nam sepe exēta id qđ agitatur  
nascitur obligatio ut. ff. comēd a. in. l. si is qui in fine. **Audacitate** & ita  
auditoriae superioris potest in clericum & laycum dpmitti de rebus spūal.  
de hoc dictum est. s. c. in. c. p. j tem videtur hic qđ iudeſ del. mādabit senten-  
ciam arbitri execucioni et si ipse nosset pcedere tunc iudeſ del. pcedere p. test  
et arbitriū complere et non ordinarius ut. C. de iud. l. si. et ar. q. j. de fo. d  
peten. si quis contra sed istud est vix quando del. donatur vel ad ejecund  
arbitriū vel etiam ad compellend arbitriū qđ al. ordinarius debet compel:  
**H**e parte dimise **I**ure arbitriū ut pcedat ut. ff. e. l. ij. **S**icut pector. jo.  
rant qđ non est nouumi nec etiam reprehensibil ut. viij. q. i. non est no-  
uuni & lxiij. c. ultimo. **D**restita fide de qua tu habes. s. e. cum tempore ra-  
men secund. l. non debent urare sed penam possint apponere ptes ut in auf.

de iud. in g. quia a vero colit. vi. C. e. dūt de ēninius. **L**urasti. et bene  
nam pendente electione illius superstis non est alia electione facie  
da ut. s. de elec. consideramus et ista electione primo debuit repba:  
ti q̄ fieret transitus ad secundum ut. j. de contis. preb. post electionem  
in f. et s. de elec. auditis ubi de B. **A**llegauit et male ut decla:

**H**x parte colomén-  
tua nostris est aurí-  
bus intímatum q̄ cum ua-  
cante preposituā sacerdī cum  
berti in colonia canonicā e-  
iusdem ecclēsie vota sua  
diuiserūt in duos iudicēz  
**V.** de iuliano et **C.** de lum-  
hardia et m̄fra **C.**ūq; post  
modum tractaretur super  
electione huiusmodi et p-  
tes essent in tua presencia  
constitute in te demūz sup-  
h fide prestata compromit-  
tere curauerunt qui cause  
meritis diligent inspectis  
ad deferendam diffinitiū  
sentenciam diem ipsis con-  
scientib; prefixisti. **I**n-  
trīm vero p̄fato. **V.** ab unā  
parte electo sublato de me-  
dio supradictis canonicis  
m̄hibere curastu ne tua p-  
rente sentencia procederet  
ad electionem aliam facie-  
dam quorum quidam **H.**  
canonicam coloniā nichilo-  
mīn̄ elegerunt die igitur  
quo proferri sentencia de-  
buit in tua presencia par-  
tibus constitutis dicit. **H.**  
allegauit q̄ procedere ulte-  
rūs nō deberes quā ppter  
edoceri a nobis humiliter  
postulati tibi breviter rū  
q̄ licet arbitriuſ fit sumtu  
per mortem ipsi. **V.** tamē

dicitur & ff. e. l. diem pferre. q. i. l. si interpellatur vite eius non ex beat cognoscere sed hanc sit finit et promissum per modum alterius tamen bene potest procedere cum sic iudeus ordinarius suo ure possit rationem que redditur inferius & s. in ipsa sua nec etiam ut verus arbitrio cognoscet. s. de preben. nisi nam de carnali matrimonio non potest in arbitrium d. pmitti. s. de transac. c. s. de resti. in int. c. pl. in s. & hic etiam de mat. spuiali agitur vel etiam arbitrio post mortem alterius litigatorum non procederet nisi in eum iterum d. pmittetur a successori ibi per. l. iam potitas. **L**ibiriuum. i. d. pmissum ut. ff. e. diem. q. i. **C**ognoscere. ut ordinarius putat dixi. al. si non fuisse ordinarii. non possit cognoscere ut dictum est & sic tu habes quod modum potest d. pmitti ut. s. e. cum tempore ubi de hoc jo.